
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.А.МИРОНЕНКО 
  

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023г.                                                    № 279/2 

 

Об организации работы индивидуальной профилактической работы  

с обучающимися и семьями, находящимися  

в социально опасном положении 
 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012г.          

№ 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании ст. 14 

Федерального закона от 24.06.1999г. № 120 «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить план мероприятий, направленный на своевременное 

выявление и социальное сопровождение семей с детьми, находящимися в 

трудной жизненной ситуации и социально опасном положении, профилактику 

социального сиротства, предупреждение безнадзорности 

несовершеннолетних МБОУ СОШ № 18 им. И.А. Мироненко 

2. Составить и утвердить списки опекаемых учащихся, 

несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении 

и трудной жизненной ситуации.  

3. Утвердить состав Совета профилактики, план Совета профилактики на 

2023-2024 учебный год.  

4. Классным руководителям 1-11 классов использовать в работе алгоритм 

работы по выявлению несовершеннолетних и семей, находящихся в социально 

опасном положении, алгоритм работы с опекаемыми учащимися, алгоритм 

контроля посещаемости учащихся МБОУ СОШ № 18 им. И.А. Мироненко с 

целью выявления учащихся, систематически пропускающих занятия. 

5. Назначить ответственной за организацию и координацию 

профилактической работы в 2023-2024 учебном году Вернер Д.А, заместителя 

директора по воспитательной работе.   

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 18 

им. И.А. Мироненко                                                                         Н.А. Сучкова 

 


		2023-12-19T09:58:07+0300
	Сучкова Наталья Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




